
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  05.03.2021 г.                                       д. Романово                                         №   34 

 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Деревня Романово» за 2020 год 

 

       Рассмотрев обращение Главы администрации сельского поселения «Деревня 

Романово» Иванова В.В., результаты публичных слушаний по проекту Решения  «Об отчете 

исполнений бюджета сельского поселения «Деревня Романово» за 2020 год и 

руководствуясь действующим законодательством, 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня 

Романово» за 2020 год по  доходам в сумме -  8 790 125,08 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме – 4 997 565,79 рублей, по расходам в сумме -  

7 265 096,87 рублей, профицит в сумме – 1 525 028,21 рублей. 

2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета сельского поселения 

«Деревня Романово» за 2020 год: 

2.1. по кодам классификации доходов в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему Решению; 

2.2. по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Деревня 

Романово» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению; 

2.3. по распределению бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам, подгруппам, видов расходов классификации расходов бюджета за 

2020 год в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Решению; 

2.4 по распределению бюджетных ассигнований бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и 

подгруппам видов классификации расходов бюджета за 2020 год в соответствии с 

Приложением № 4 к настоящему Решению; 

2.5. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения «Деревня Романово» за 2020 год в соответствии с приложением № 5 к 

настоящему Решению. 

3. Принять к сведению информацию: 

3.1. об использовании средств резервного фонда сельского поселения «Деревня 

Романово» на 01 января 2021 года (Приложение № 6 к настоящему Решению); 

3.2. о численности муниципальных служащих и работников администрации 

сельского поселения «Деревня Романово» и о затратах на их содержание по состоянию на 1 

января 2021 года (Приложение № 7 к настоящему Решению). 

4. Настоящее Решение разместить в местах для обнародования муниципальных 

правовых актов.  

 

Глава сельского поселения 

 «Деревня Романово»                                                                                               П.Г. Бережной 
 



2 

 

Приложение № 1  
к Решению Сельской Думы  

от 05.03.2021 №  34 
 

Показатели по кодам классификации доходов 

сельского поселения «Деревня Романово» 
(рублей) 

Код бюджетной классификации 
Наименование показателей бюджетной 

классификации доходов 

Исполнение  

за 2020 год 

000 1 00 00000 00 0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 792 559,29 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 127 296,02 

000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 127 296,02 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 938 239,87 

000 1 05 01000 00 0000 000 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
2 938 239,87 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 727 023,40 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 142 336,45 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 584 686,95 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 997 565,79 

ВСЕГО ДОХОДОВ   8 790 125,08 

 

Приложение № 2  

к Решению Сельской Думы  

от 05.03.2021 № 34 
 

Ведомственная структура расходов  

сельского поселения «Деревня Романово» за 2020 год 
(рублей) 

Наименование КГРБС 

Раздел 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Гру

ппы 

и 

подг

руп

пы 

вид

ов 

расх

одов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 9 

Администрация сельского поселения "Деревня 

Романово" 
003 

   
7 265 096,87 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 
  

1 895 981,93 

    Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

003 0103 
  

10 052,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в сельском 

поселении" 

003 0103 64 0 00 00000 
 

10 052,00 

            Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 
003 0103 64 0 00 00421 

 
10 052,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 10 052,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 10 052,00 

    Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

003 0104 
  

1 345 553,93 



3 

 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в сельском 

поселении" 

003 0104 64 0 00 00000 
 

1 345 553,93 

            Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400 
 

836 604,09 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00400 100 551 760,98 

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
003 0104 64 0 00 00400 120 551 760,98 

   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 280 989,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0104 64 0 00 00400 240 280 989,05 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 3 854,06 

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 3 854,06 

            Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 
003 0104 64 0 00 00430 

 
0,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 500 0,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 540 0,00 

            Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480 
 

508 949,84 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 508 949,84 

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
003 0104 64 0 00 00480 120 508 949,84 

    Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

003 0106 
  

379 689,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 
службы и кадрового потенциала в сельском 

поселении" 

003 0106 64 0 00 00000 
 

379 689,00 

            Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета поселения 

и контролю за исключением данного бюджета 

003 0106 64 0 00 00160 
 

379 689,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 379 689,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 379 689,00 

    Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
003 0107 

  
140 687,00 

      Обеспечение деятельности Избирательной 

комиссии 
003 0107 82 0 00 00000 

 
140 687,00 

            Центральный аппарат 003 0107 82 0 00 00400 
 

140 687,00 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0107 82 0 00 00400 800 140 687,00 

                Специальные расходы 003 0107 82 0 00 00400 880 140 687,00 

    Резервные фонды 003 0111 
  

0,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в сельском 

поселении" 

003 0111 64 0 00 00000 
 

0,00 

            Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600 
 

0,00 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

                Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

    Другие общегосударственные вопросы 003 0113 
  

20 000,00 

      Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в сельском 
поселении" 

003 0113 64 0 00 00000 
 

20 000,00 

            Резервный фонд администрации 003 0113 64 0 00 00600 
 

20 000,00 



4 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
003 0113 64 0 00 00600 300 20 000,00 

                Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
003 0113 64 0 00 00600 320 20 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200 
  

37 102,00 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 
  

37 102,00 

      Непрограммные расходы федеральных 

органов исполнительной власти 
003 0203 99 0 00 00000 

 
37 102,00 

        Непрограммные расходы 003 0203 99 9 00 00000 
 

37 102,00 

            Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где осуществляется 

военные комиссариаты 

003 0203 99 9 00 51180 
 

37 102,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 37 102,00 

                Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
003 0203 99 9 00 51180 120 37 102,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0203 99 9 00 51180 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0203 99 9 00 51180 240 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
003 0300 

  
0,00 

    Обеспечение пожарной безопасности 003 0310 
  

0,00 

      Муниципальная программа " "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельских 

поселений" 

003 0310 10 0 00 00000 
 

0,00 

          Основное мероприятие "Изготовление 

буклетов, памяток, стендов для информирование 
населения по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения"" 

003 0310 10 0 01 00000 
 

0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 
территории сельских поселений 

003 0310 10 0 01 62010 
 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0310 10 0 01 62010 200 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0310 10 0 01 62010 240 0,00 

          Основное мероприятие "Изготовление и 

установка табличек, указателей местонахождения 

пожарных водоемов и гидрантов" 

003 0310 10 0 02 00000 
 

0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 
003 0310 10 0 02 62010 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0310 10 0 02 62010 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0310 10 0 02 62010 240 0,00 

          Основное мероприятие "Изготовление и 

установка табличек на водных объектах по 

запрету о купании и проходу по льду" 

003 0310 10 0 04 00000 
 

0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 
003 0310 10 0 04 26210 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 04 26210 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения униципальных нужд 
003 0310 10 0 04 26210 240 0,00 

          Основное мероприятие "Обустройство 
минерализованной полосы вокруг населенных 

пунктов сельского поселения" 

003 0310 10 0 05 00000 
 

0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 003 0310 10 0 05 26210 
 

0,00 



5 

 

территории сельских поселений 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0310 10 0 05 26210 200 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных) нужд 
003 0310 10 0 05 26210 240 0,00 

          Основное мероприятие "Обустройство 
пирса (в твердом покрытии) для забора воды 

пожарных автомашин 

003 0310 10 0 06 00000 
 

0,00 

            Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельских поселений 
003 0310 10 0 06 26210 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0310 10 0 06 26210 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0310 10 0 06 26210 240 0,00 

          Основное мероприятие "Приобретение 

мотопомпы и пожарных ранцев" 
003 0310 10 0 07 00000 

 
0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 
  

1 662 362,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409 
  

1 374 412,00 

      Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в сельском поселении 
003 0409 24 0 00 00000 

 
1 374 412,00 

            Муниципальный дорожный фонд 

сельского поселения 
003 0409 24 0 00 85440 

 
1 374 412,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0409 24 0 00 85440 200 1 374 412,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных) нужд 
003 0409 24 0 00 85440 240 1 374 412,00 

    Другие вопросы в области национальной 

экономики 
003 0412 

  
287 950,00 

      Муниципальная программа "Разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ территориальный зон муниципальных 

образований для внесения в сведения ЕГРН" 

003 0412 34 0 00 00000 
 

287 950,00 

          Основное мероприятие "Мероприятие по 

землеустройству и землепользованию" 
003 0412 34 0 01 00000 

 
152 950,00 

            Субсидия на выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

003 0412 34 0 01 87030 
 

28 795,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0412 34 0 01 87030 200 28 795,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 34 0 01 87030 240 28 795,00 

            Субсидия на разработка 

землеустроительной документации по описанию 

границ населенных пунктов Калужской области 

для внесения в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости и (или) 

разработка землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон 

муниципальных образований Калужской области 

для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости 

003 0412 34 0 01 S7070 
 

124 155,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0412 34 0 01 S7070 200 124 155,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

003 0412 34 0 01 S7070 240 124 155,00 

          Основное мероприятие "Выполнение 

кадастровых работ по внесению изменений в 
документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

003 0412 34 0 04 00000 
 

135 000,00 



6 

 

            Субсидия на выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

003 0412 34 0 04 S7030 
 

135 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0412 34 0 04 S7030 200 135 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0412 34 0 04 S7030 240 135 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500 
  

2 209 876,94 

    Благоустройство 003 0503 
  

2 209 876,94 

      Муниципальная программа "Благоустройство 

территорий" 
003 0503 14 0 00 00000 

 
2 209 876,94 

          Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация свалок, организация мест 

захоронения" 

003 0503 14 0 01 00000 
 

0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 01 83310 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 01 83310 240 0,00 

          Основное мероприятие " Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное 

освещение". 

003 0503 14 0 02 00000 
 

366 330,07 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 02 83310 

 
366 330,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 02 83310 200 366 330,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 02 83310 240 366 330,07 

          Основное мероприятие "Установка, ремонт 

и содержание фонарей уличного освещения, 

покупка мц и ос" 

003 0503 14 0 03 00000 
 

236 839,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
003 0503 14 0 03 83310 

 
236 839,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 03 83310 200 236 839,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 236 839,00 

          Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000 
 

0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 04 83310 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 04 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 04 83310 240 0,00 

          Основное мероприятие "Проведение 

субботников, приобретение тмц" 
003 0503 14 0 05 00000 

 
32 367,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 05 83310 

 
32 367,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 05 83310 200 32 367,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

003 0503 14 0 05 83310 240 32 367,00 

          Основное мероприятие "Опиловка и 

удаление сухостойных деревьев" 
003 0503 14 0 06 00000 

 
166 507,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 06 83310 

 
166 507,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 06 83310 200 166 507,00 



7 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 06 83310 240 166 507,00 

          Основное мероприятие "Обустройство 

территорий кладбища, мест захоронения" 
003 0503 14 0 07 00000 

 
50 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 07 83310 

 
50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 07 83310 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 

003 0503 14 0 07 83310 240 50 000,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы" 

003 0503 14 0 07 L2990 
 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 07 L2990 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 07 L2990 240 0,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и 

ОС" 

003 0503 14 0 08 00000 
 

189 977,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
003 0503 14 0 08 83310 

 
189 977,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 189 977,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 08 83310 240 189 977,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 14 0 09 00000 
 

150 000,00 

  Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
003 0503 14 0 09 83310 

 
150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 09 83310 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 09 83310 240 150 000,00 

          Основное мероприятие "Установка, ремонт 
и содержание детских площадок" 

003 0503 14 0 10 00000 
 

182 850,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 10 83310 

 
182 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 10 83310 200 182 850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 10 83310 240 182 850,00 

          Основное мероприятие "Благоустройство 

зон отдыха" 
003 0503 14 0 11 00000 

 
0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 11 83310 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 11 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 11 83310 240 0,00 

          Основное мероприятие "Оформление 

бесхозных объектов" 
003 0503 14 0 12 00000 

 
0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 12 83310 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 12 83310 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 12 83310 240 0,00 

          Основное мероприятие "Лабораторные 

исследования воды" 
003 0503 14 0 13 00000 

 
23 470,53 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 13 83310 

 
23 470,53 



8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 13 83310 200 23 470,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 13 83310 240 23 470,53 

Основное мероприятие "Отлов бродячих 

животных" 
003 0503 14 0 15 00000 

 
0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 15 83310 

 
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 15 83310 200 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 15 83310 240 0,00 

          Основное мероприятие "Составление и 

проверка сметной документации, межевых дел" 
003 0503 14 0 16 00000 

 
88 662,27 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 16 83310 

 
88 662,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 16 83310 200 88 662,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 16 83310 240 88 662,27 

          Основное мероприятие "Реализация проекта 
развития общественной инфраструктуры местных 

инициатив" 

003 0503 14 0 17 00000 
 

0,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 17 83310 

 
0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 17 83310 200 0,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 17 83310 240 0,00 

          Основное мероприятие "Проверка охранных 

зон газопровода" 
003 0503 14 0 18 00000 

 
111 231,28 

            Проведение мероприятий по повышению 
уровня благоустройства территорий 

003 0503 14 0 18 83310 
 

111 231,28 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 18 83310 200 111 231,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 18 83310 240 111 231,28 

          Основное мероприятие "Укладка 

тротуарной плитки на площадке для автобусного 

павильона" 

003 0503 14 0 19 00000 
 

57 000,00 

            Проведение мероприятий по повышению 

уровня благоустройства территорий 
003 0503 14 0 19 83310 

 
57 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0503 14 0 19 83310 200 57 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 19 83310 240 57 000,00 

          Основное мероприятие "Реализация 

проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на 

местных инициативах" 

003 0503 14 0 20 00000 
 

554 642,79 

            Субсидия на реализация проектов развития 
общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных 

инициативах 

003 0503 14 0 20 00240 
 

554 642,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 00240 200 554 642,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0503 14 0 20 00240 240 554 642,79 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800 
  

1 286 969,08 

    Культура 003 0801 
  

1 286 969,08 



9 

 

      Муниципальная программа "Развитие 

культуры в сельском поселении" 
003 0801 11 0 00 00000 

 
1 286 969,08 

            Исполнение полномочий поселений по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

003 0801 11 0 00 01120 
 

789 826,61 

              Межбюджетные трансферты 003 0801 11 0 00 01120 500 789 826,61 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0801 11 0 00 01120 540 789 826,61 

Основное мероприятие "Содержание здания СДК" 003 0801 11 0 01 00000 
 

454 852,47 

            Развитие культуры в сельской местности 003 0801 11 0 01 00590 
 

454 852,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0801 11 0 01 00590 200 454 852,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0801 11 0 01 00590 240 454 852,47 

          Основное мероприятие "Проведение 

праздничных мероприятий. приобретение 

подарков, сувениров, музыкальной аппаратуры, 

сценических костюмов" 

003 0801 11 0 02 00000 
 

42 290,00 

            Развитие культуры в сельской местности 003 0801 11 0 02 00590 
 

42 290,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 0801 11 0 02 00590 200 42 290,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 0801 11 0 02 00590 240 42 290,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 
  

172 804,92 

    Пенсионное обеспечение 003 1001 
  

124 264,92 

      Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан" 
003 1001 03 0 00 00000 

 
124 264,92 

          Основное мероприятие "Предоставление 

социальных доплат к пенсии" 
003 1001 03 0 10 00000 

 
124 264,92 

            Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора гос.управления 

003 1001 03 0 10 08880 
 

124 264,92 

              Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
003 1001 03 0 10 08880 300 124 264,92 

                Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
003 1001 03 0 10 08880 310 124 264,92 

    Социальное обеспечение населения 003 1003 
  

48 540,00 

      Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан" 
003 1003 03 0 00 00000 

 
48 540,00 

            Исполнение полномочий поселений по 

оказанию мер социальной поддержки 

специалистов работающих в сельской местности 

003 1003 03 0 00 03110 
 

48 540,00 

              Межбюджетные трансферты 003 1003 03 0 00 03110 500 48 540,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 1003 03 0 00 03110 540 48 540,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100 
  

0,00 

    Массовый спорт 003 1102 
  

0,00 

      Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 
003 1102 13 0 00 00000 

 
0,00 

          Основное мероприятие "Зимние сельские 

спортивные игры МР "Медынский район". 
003 1102 13 0 01 00000 

 
0,00 

            Проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении 

003 1102 13 0 01 06070 
 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 1102 13 0 01 06070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 1102 13 0 01 06070 240 0,00 

          Основное мероприятие "Установка и ремонт 

оборудования на спортивной площадке" 
003 1102 13 0 02 00000 

 
0,00 

            Проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении 

003 1102 13 0 02 06070 
 

0,00 



10 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 1102 13 0 02 06070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
003 1102 13 0 02 06070 240 0,00 

          Основное мероприятие "Покупка 
спортивного инвентаря, спортивной формы для 

команды сельского поселения" 

003 1102 13 0 03 00000 
 

0,00 

Проведение мероприятий в области физической 
культуры и спорта в сельском поселении 

003 1102 13 0 03 06070 
 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
003 1102 13 0 03 06070 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 1102 13 0 03 06070 240 0,00 

Итого 
    

7 265 096,87 

 

Приложение № 3  
к Решению Сельской Думы  

от 05.03.2021 №  34 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  

«Деревня Романово» по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
 

(рублей) 

Наименование 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подгр

уппы 

видов 

расхо

дов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 
  

1 895 981,93 

  Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

0103 
  

10 052,00 

    Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

0103 64 0 00 00000 
 

10 052,00 

          Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 
0103 64 0 00 00421 

 
10 052,00 

            Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 10 052,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 10 052,00 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 
  

1 345 553,93 

    Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

0104 64 0 00 00000 
 

1 345 553,93 

          Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400 
 

836 604,09 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00400 100 551 760,98 

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0104 64 0 00 00400 120 551 760,98 



11 

 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 64 0 00 00400 200 280 989,05 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0104 64 0 00 00400 240 280 989,05 

            Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 3 854,06 

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 3 854,06 

          Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 
0104 64 0 00 00430 

 
0,00 

            Межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 500 0,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 540 0,00 

          Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480 
 

508 949,84 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00480 100 508 949,84 

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0104 64 0 00 00480 120 508 949,84 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106 
  

379 689,00 

    Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

0106 64 0 00 00000 
 

379 689,00 

          Исполнение полномочий поселений по 

формированию. исполнению бюджета поселения и 

контролю за исключением данного бюджета 

0106 64 0 00 00160 
 

379 689,00 

            Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 379 689,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 379 689,00 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 
  

140 687,00 

    Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 0107 82 0 00 00000 
 

140 687,00 

          Центральный аппарат 0107 82 0 00 00400 
 

140 687,00 

            Иные бюджетные ассигнования 0107 82 0 00 00400 800 140 687,00 

              Специальные расходы 0107 82 0 00 00400 880 140 687,00 

  Резервные фонды 0111 
  

0,00 

    Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы и 
кадрового потенциала в сельском поселении" 

0111 64 0 00 00000 
 

0,00 

          Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600 
 

0,00 

            Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 0,00 

              Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 
  

20 000,00 

    Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в сельском поселении" 

0113 64 0 00 00000 
 

20 000,00 

          Резервный фонд администрации 0113 64 0 00 00600 
 

20 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 64 0 00 00600 300 20 000,00 

              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
0113 64 0 00 00600 320 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 
  

37 102,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 
  

37 102,00 

    Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 
0203 99 0 00 00000 

 
37 102,00 

      Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 
 

37 102,00 

          Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где осуществляется военные комиссариаты 
0203 99 9 00 51180 

 
37 102,00 



12 

 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 51180 100 37 102,00 

              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
0203 99 9 00 51180 120 37 102,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0203 99 9 00 51180 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0203 99 9 00 51180 240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 

  
0,00 

  Обеспечение пожарной безопасности 0310 
  

0,00 

    Муниципальная программа " "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельских поселений" 
0310 10 0 00 00000 

 
0,00 

        Основное мероприятие "Изготовление буклетов, 

памяток, стендов для информирование населения по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения"" 

0310 10 0 01 00000 
 

0,00 

          Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 
0310 10 0 01 62010 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0310 10 0 01 62010 240 0,00 

        Основное мероприятие "Изготовление и установка 

табличек, указателей местонахождения пожарных 
водоемов и гидрантов" 

0310 10 0 02 00000 
 

0,00 

          Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 
0310 10 0 02 62010 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 10 0 02 62010 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0310 10 0 02 62010 240 0,00 

        Основное мероприятие "Изготовление и установка 

табличек на водных объектах по запрету о купании и 

проходу по льду" 

0310 10 0 04 00000 
 

0,00 

          Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 
0310 10 0 04 26210 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0310 10 0 04 26210 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0310 10 0 04 26210 240 0,00 

        Основное мероприятие "Обустройство 

минерализованной полосы вокруг населенных пунктов 

сельского поселения" 

0310 10 0 05 00000 
 

0,00 

          Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 
0310 10 0 05 26210 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 05 26210 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0310 10 0 05 26210 240 0,00 

        Основное мероприятие "Обустройство пирса (в 

твердом покрытии) для забора воды пожарных 

автомашин 

0310 10 0 06 00000 
 

0,00 

          Безопасность жизнедеятельности на территории 

сельских поселений 
0310 10 0 06 26210 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 06 26210 200 0,00 



13 

 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0310 10 0 06 26210 240 0,00 

        Основное мероприятие "Приобретение мотопомпы 

и пожарных ранцев" 
0310 10 0 07 00000 

 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 
  

1 662 362,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 
  

1 374 412,00 

    Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в сельском поселении 
0409 24 0 00 00000 

 
1 374 412,00 

          Муниципальный дорожный фонд сельского 

поселения 
0409 24 0 00 85440 

 
1 374 412,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0409 24 0 00 85440 200 1 374 412,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0409 24 0 00 85440 240 1 374 412,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 
  

287 950,00 

    Муниципальная программа "Разработка 

землеустроительной документации по описанию границ 

территориальный зон муниципальных образований для 

внесения в сведения ЕГРН" 

0412 34 0 00 00000 
 

287 950,00 

        Основное мероприятие "Мероприятие по 

землеустройству и землепользованию" 
0412 34 0 01 00000 

 
152 950,00 

          Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

0412 34 0 01 87030 
 

28 795,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 34 0 01 87030 200 28 795,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0412 34 0 01 87030 240 28 795,00 

          Субсидия на разработка землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов 

Калужской области для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости и (или) 

разработка землеустроительной документации по 

описанию границ территориальных зон муниципальных 

образований Калужской области для внесения в 

сведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

0412 34 0 01 S7070 
 

124 155,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 34 0 01 S7070 200 124 155,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0412 34 0 01 S7070 240 124 155,00 

        Основное мероприятие "Выполнение кадастровых 
работ по внесению изменений в документы 

территориального планирования и градостроительного 

зонирования" 

0412 34 0 04 00000 
 

135 000,00 

          Субсидия на выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 

0412 34 0 04 S7030 
 

135 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0412 34 0 04 S7030 200 135 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0412 34 0 04 S7030 240 135 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 
  

2 209 876,94 

  Благоустройство 0503 
  

2 209 876,94 

    Муниципальная программа "Благоустройство 
территорий" 

0503 14 0 00 00000 
 

2 209 876,94 

        Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, 

ликвидация свалок, организация мест захоронения" 
0503 14 0 01 00000 

 
0,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 01 83310 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 200 0,00 



14 

 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 01 83310 240 0,00 

Основное мероприятие " Оплата расходов за 

потребление электрической энергии на уличное 

освещение". 

0503 14 0 02 00000 
 

366 330,07 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 02 83310 

 
366 330,07 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 200 366 330,07 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 02 83310 240 366 330,07 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание фонарей уличного освещения, покупка мц и 

ос" 

0503 14 0 03 00000 
 

236 839,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 03 83310 

 
236 839,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 03 83310 200 236 839,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 03 83310 240 236 839,00 

        Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000 
 

0,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 04 83310 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 04 83310 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 04 83310 240 0,00 

        Основное мероприятие "Проведение субботников, 

приобретение тмц" 
0503 14 0 05 00000 

 
32 367,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 14 0 05 83310 
 

32 367,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 05 83310 200 32 367,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 05 83310 240 32 367,00 

        Основное мероприятие "Опиловка и удаление 

сухостойных деревьев" 
0503 14 0 06 00000 

 
166 507,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 06 83310 

 
166 507,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 06 83310 200 166 507,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 240 166 507,00 

        Основное мероприятие "Обустройство территорий 

кладбища, мест захоронения" 
0503 14 0 07 00000 

 
50 000,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 07 83310 

 
50 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 07 83310 200 50 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 07 83310 240 50 000,00 

          Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы" 

0503 14 0 07 L2990 
 

0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 07 L2990 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 07 L2990 240 0,00 

        Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 
0503 14 0 08 00000 

 
189 977,00 



15 

 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 08 83310 

 
189 977,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 08 83310 200 189 977,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 08 83310 240 189 977,00 

        Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 14 0 09 00000 
 

150 000,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 09 83310 

 
150 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 09 83310 200 150 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 09 83310 240 150 000,00 

        Основное мероприятие "Установка, ремонт и 

содержание детских площадок" 
0503 14 0 10 00000 

 
182 850,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 14 0 10 83310 
 

182 850,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 10 83310 200 182 850,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 10 83310 240 182 850,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха" 0503 14 0 11 00000 
 

0,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 11 83310 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 11 83310 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 11 83310 240 0,00 

        Основное мероприятие "Оформление бесхозных 

объектов" 
0503 14 0 12 00000 

 
0,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 12 83310 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 12 83310 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 12 83310 240 0,00 

        Основное мероприятие "Лабораторные 

исследования воды" 
0503 14 0 13 00000 

 
23 470,53 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 14 0 13 83310 
 

23 470,53 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 13 83310 200 23 470,53 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 13 83310 240 23 470,53 

        Основное мероприятие "Отлов бродячих животных" 0503 14 0 15 00000 
 

0,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 15 83310 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 15 83310 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 15 83310 240 0,00 

        Основное мероприятие "Составление и проверка 

сметной документации, межевых дел" 
0503 14 0 16 00000 

 
88 662,27 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 16 83310 

 
88 662,27 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 16 83310 200 88 662,27 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 240 88 662,27 

        Основное мероприятие "Реализация проекта 

развития общественной инфраструктуры местных 

инициатив" 

0503 14 0 17 00000 
 

0,00 



16 

 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 17 83310 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 17 83310 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 17 83310 240 0,00 

        Основное мероприятие "Проверка охранных зон 

газопровода" 
0503 14 0 18 00000 

 
111 231,28 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

0503 14 0 18 83310 
 

111 231,28 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 18 83310 200 111 231,28 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 18 83310 240 111 231,28 

        Основное мероприятие "Укладка тротуарной 

плитки на площадке для автобусного павильона" 
0503 14 0 19 00000 

 
57 000,00 

          Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
0503 14 0 19 83310 

 
57 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 19 83310 200 57 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 19 83310 240 57 000,00 

        Основное мероприятие "Реализация проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах" 

0503 14 0 20 00000 
 

554 642,79 

          Субсидия на реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных инициативах 

0503 14 0 20 00240 
 

554 642,79 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 20 00240 200 554 642,79 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0503 14 0 20 00240 240 554 642,79 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 
  

1 286 969,08 

  Культура 0801 
  

1 286 969,08 

    Муниципальная программа "Развитие культуры в 

сельском поселении" 
0801 11 0 00 00000 

 
1 286 969,08 

          Исполнение полномочий поселений по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

0801 11 0 00 01120 
 

789 826,61 

            Межбюджетные трансферты 0801 11 0 00 01120 500 789 826,61 

              Иные межбюджетные трансферты 0801 11 0 00 01120 540 789 826,61 

        Основное мероприятие "Содержание здания СДК" 0801 11 0 01 00000 
 

454 852,47 

          Развитие культуры в сельской местности 0801 11 0 01 00590 
 

454 852,47 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 11 0 01 00590 200 454 852,47 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
0801 11 0 01 00590 240 454 852,47 

        Основное мероприятие "Проведение праздничных 

мероприятий. приобретение подарков, сувениров, 

музыкальной аппаратуры, сценических костюмов" 

0801 11 0 02 00000 
 

42 290,00 

          Развитие культуры в сельской местности 0801 11 0 02 00590 
 

42 290,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 11 0 02 00590 200 42 290,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 02 00590 240 42 290,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 
  

172 804,92 

  Пенсионное обеспечение 1001 
  

124 264,92 

    Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан" 
1001 03 0 00 00000 

 
124 264,92 

        Основное мероприятие "Предоставление 

социальных доплат к пенсии" 
1001 03 0 10 00000 

 
124 264,92 



17 

 

          Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 

сектора гос.управления 
1001 03 0 10 08880 

 
124 264,92 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 03 0 10 08880 300 124 264,92 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
1001 03 0 10 08880 310 124 264,92 

  Социальное обеспечение населения 1003 
  

48 540,00 

    Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан" 
1003 03 0 00 00000 

 
48 540,00 

          Исполнение полномочий поселений по оказанию 

мер социальной поддержки специалистов работающих в 

сельской местности 

1003 03 0 00 03110 
 

48 540,00 

            Межбюджетные трансферты 1003 03 0 00 03110 500 48 540,00 

              Иные межбюджетные трансферты 1003 03 0 00 03110 540 48 540,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 
  

0,00 

  Массовый спорт 1102 
  

0,00 

    Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта" 
1102 13 0 00 00000 

 
0,00 

        Основное мероприятие "Зимние сельские 

спортивные игры МР "Медынский район". 
1102 13 0 01 00000 

 
0,00 

          Проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта в сельском поселении 
1102 13 0 01 06070 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 01 06070 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
1102 13 0 01 06070 240 0,00 

        Основное мероприятие "Установка и ремонт 

оборудования на спортивной площадке" 
1102 13 0 02 00000 

 
0,00 

          Проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта в сельском поселении 
1102 13 0 02 06070 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1102 13 0 02 06070 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
1102 13 0 02 06070 240 0,00 

        Основное мероприятие "Покупка спортивного 

инвентаря, спортивной формы для команды сельского 

поселения" 

1102 13 0 03 00000 
 

0,00 

          Проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта в сельском поселении 
1102 13 0 03 06070 

 
0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1102 13 0 03 06070 200 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
1102 13 0 03 06070 240 0,00 

Итого 
   

7 265 096,87 
 

Приложение № 4  

к Решению Сельской Думы  
от 05.03.2021 № 34 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

 «Деревня Романово» по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
 

(рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подгр

уппы 

видов 

расхо

дов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 7 



18 

 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан" 
03 0 00 00000 

 
172 804,92 

      Исполнение полномочий поселений по оказанию мер 

социальной поддержки специалистов работающих в сельской 

местности 

03 0 00 03110 
 

48 540,00 

        Межбюджетные трансферты 03 0 00 03110 500 48 540,00 

          Иные межбюджетные трансферты 03 0 00 03110 540 48 540,00 

    Основное мероприятие "Предоставление социальных доплат к 

пенсии" 
03 0 10 00000 

 
124 264,92 

      Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

гос.управления 
03 0 10 08880 

 
124 264,92 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 10 08880 300 124 264,92 

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 10 08880 310 124 264,92 

Муниципальная программа " "Безопасность 

жизнедеятельности на территории сельских поселений" 
10 0 00 00000 

 
0,00 

    Основное мероприятие "Изготовление буклетов, памяток, 

стендов для информирование населения по обеспечению 

безопасности жизнедеятельности населения"" 

10 0 01 00000 
 

0,00 

      Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 
поселений 

10 0 01 62010 
 

0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 01 62010 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 01 62010 240 0,00 

    Основное мероприятие "Изготовление и установка табличек, 
указателей местонахождения пожарных водоемов и гидрантов" 

10 0 02 00000 
 

0,00 

      Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 
10 0 02 62010 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 02 62010 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 0 02 62010 240 0,00 

    Основное мероприятие "Изготовление и установка табличек 

на водных объектах по запрету о купании и проходу по льду" 
10 0 04 00000 

 
0,00 

      Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 
10 0 04 26210 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 04 26210 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 04 26210 240 0,00 

    Основное мероприятие "Обустройство минерализованной 

полосы вокруг населенных пунктов сельского поселения" 
10 0 05 00000 

 
0,00 

      Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 
10 0 05 26210 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 05 26210 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 05 26210 240 0,00 

    Основное мероприятие "Обустройство пирса (в твердом 

покрытии) для забора воды пожарных автомашин 
10 0 06 00000 

 
0,00 

      Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 
10 0 06 26210 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 06 26210 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 06 26210 240 0,00 

    Основное мероприятие "Приобретение мотопомпы и 

пожарных ранцев" 
10 0 07 00000 

 
0,00 



19 

 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 
11 0 00 00000 

 
1 286 969,08 

      Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

11 0 00 01120 
 

789 826,61 

        Межбюджетные трансферты 11 0 00 01120 500 789 826,61 

          Иные межбюджетные трансферты 11 0 00 01120 540 789 826,61 

    Основное мероприятие "Содержание здания СДК" 11 0 01 00000 
 

454 852,47 

      Развитие культуры в сельской местности 11 0 01 00590 
 

454 852,47 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 0 01 00590 200 454 852,47 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 0 01 00590 240 454 852,47 

    Основное мероприятие "Проведение праздничных 

мероприятий. приобретение подарков, сувениров, музыкальной 

аппаратуры, сценических костюмов" 

11 0 02 00000 
 

42 290,00 

      Развитие культуры в сельской местности 11 0 02 00590 
 

42 290,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 0 02 00590 200 42 290,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 0 02 00590 240 42 290,00 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта" 
13 0 00 00000 

 
0,00 

    Основное мероприятие "Зимние сельские спортивные игры 

МР "Медынский район". 
13 0 01 00000 

 
0,00 

      Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в сельском поселении 
13 0 01 06070 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 0 01 06070 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 0 01 06070 240 0,00 

    Основное мероприятие "Установка и ремонт оборудования на 

спортивной площадке" 
13 0 02 00000 

 
0,00 

      Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в сельском поселении 
13 0 02 06070 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 0 02 06070 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

13 0 02 06070 240 0,00 

    Основное мероприятие "Покупка спортивного инвентаря, 

спортивной формы для команды сельского поселения" 
13 0 03 00000 

 
0,00 

      Проведение мероприятий в области физической культуры и 
спорта в сельском поселении 

13 0 03 06070 
 

0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 0 03 06070 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 0 03 06070 240 0,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территорий" 14 0 00 00000 
 

2 209 876,94 

    Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 

свалок, организация мест захоронения" 
14 0 01 00000 

 
0,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 01 83310 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 01 83310 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 01 83310 240 0,00 

    Основное мероприятие " Оплата расходов за потребление 

электрической энергии на уличное освещение". 
14 0 02 00000 

 
366 330,07 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 02 83310 

 
366 330,07 



20 

 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 02 83310 200 366 330,07 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 02 83310 240 366 330,07 

    Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание 
фонарей уличного освещения, покупка мц и ос" 

14 0 03 00000 
 

236 839,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 03 83310 

 
236 839,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 03 83310 200 236 839,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 03 83310 240 236 839,00 

    Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000 
 

0,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 04 83310 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 04 83310 240 0,00 

    Основное мероприятие "Проведение субботников, 
приобретение тмц" 

14 0 05 00000 
 

32 367,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 05 83310 

 
32 367,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 200 32 367,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 05 83310 240 32 367,00 

    Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных 

деревьев" 
14 0 06 00000 

 
166 507,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 06 83310 

 
166 507,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 06 83310 200 166 507,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 06 83310 240 166 507,00 

    Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбища, 

мест захоронения" 
14 0 07 00000 

 
50 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 07 83310 

 
50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 07 83310 200 50 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 07 83310 240 50 000,00 

      Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-

2024 годы" 

14 0 07 L2990 
 

0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 07 L2990 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 07 L2990 240 0,00 

    Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт 

водопроводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 
14 0 08 00000 

 
189 977,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 08 83310 

 
189 977,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 08 83310 200 189 977,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 08 83310 240 189 977,00 

    Основное мероприятие "Обработка борщевика" 14 0 09 00000 
 

150 000,00 



21 

 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 09 83310 

 
150 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 09 83310 200 150 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 240 150 000,00 

    Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание 

детских площадок" 
14 0 10 00000 

 
182 850,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 
благоустройства территорий 

14 0 10 83310 
 

182 850,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 10 83310 200 182 850,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 10 83310 240 182 850,00 

    Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха" 14 0 11 00000 
 

0,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 11 83310 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 11 83310 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 11 83310 240 0,00 

    Основное мероприятие "Оформление бесхозных объектов" 14 0 12 00000 
 

0,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 12 83310 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 12 83310 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 12 83310 240 0,00 

    Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 14 0 13 00000 
 

23 470,53 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 13 83310 

 
23 470,53 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 200 23 470,53 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 13 83310 240 23 470,53 

    Основное мероприятие "Отлов бродячих животных" 14 0 15 00000 
 

0,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 15 83310 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 15 83310 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 15 83310 240 0,00 

    Основное мероприятие "Составление и проверка сметной 

документации, межевых дел" 
14 0 16 00000 

 
88 662,27 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 16 83310 

 
88 662,27 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 16 83310 200 88 662,27 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 16 83310 240 88 662,27 

    Основное мероприятие "Реализация проекта развития 
общественной инфраструктуры местных инициатив" 

14 0 17 00000 
 

0,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 17 83310 

 
0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 17 83310 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 17 83310 240 0,00 

    Основное мероприятие "Проверка охранных зон газопровода" 14 0 18 00000 
 

111 231,28 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 18 83310 

 
111 231,28 



22 

 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 18 83310 200 111 231,28 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 18 83310 240 111 231,28 

    Основное мероприятие "Укладка тротуарной плитки на 

площадке для автобусного павильона" 
14 0 19 00000 

 
57 000,00 

      Проведение мероприятий по повышению уровня 

благоустройства территорий 
14 0 19 83310 

 
57 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 19 83310 200 57 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 19 83310 240 57 000,00 

    Основное мероприятие "Реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований, 

основанных на местных инициативах" 

14 0 20 00000 
 

554 642,79 

      Субсидия на реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 

местных инициативах 

14 0 20 00240 
 

554 642,79 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
14 0 20 00240 200 554 642,79 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 240 554 642,79 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства 

в сельском поселении 
24 0 00 00000 

 
1 374 412,00 

      Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 0 00 85440 
 

1 374 412,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
24 0 00 85440 200 1 374 412,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
24 0 00 85440 240 1 374 412,00 

Муниципальная программа "Разработка 

землеустроительной документации по описанию границ 

территориальный зон муниципальных образований для 

внесения в сведения ЕГРН" 

34 0 00 00000 
 

287 950,00 

    Основное мероприятие "Мероприятие по землеустройству и 
землепользованию" 

34 0 01 00000 
 

152 950,00 

      Субсидия на выполнение кадастровых работ по внесению 

изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

34 0 01 87030 
 

28 795,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
34 0 01 87030 200 28 795,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
34 0 01 87030 240 28 795,00 

      Субсидия на разработка землеустроительной документации 

по описанию границ населенных пунктов Калужской области 

для внесения в сведения Единого государственного реестра 

недвижимости и (или) разработка землеустроительной 

документации по описанию границ территориальных зон 

муниципальных образований Калужской области для внесения в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости 

34 0 01 S7070 
 

124 155,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

34 0 01 S7070 200 124 155,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
34 0 01 S7070 240 124 155,00 

    Основное мероприятие "Выполнение кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования" 

34 0 04 00000 
 

135 000,00 

      Субсидия на выполнение кадастровых работ по внесению 

изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

34 0 04 S7030 
 

135 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
34 0 04 S7030 200 135 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
34 0 04 S7030 240 135 000,00 



23 

 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в сельском поселении" 

64 0 00 00000 
 

1 755 294,93 

      Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

64 0 00 00160 
 

379 689,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 379 689,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 379 689,00 

      Центральный аппарат 64 0 00 00400 
 

836 604,09 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 00400 100 551 760,98 

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
64 0 00 00400 120 551 760,98 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
64 0 00 00400 200 280 989,05 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
64 0 00 00400 240 280 989,05 

        Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 3 854,06 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 3 854,06 

      Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 
64 0 00 00421 

 
10 052,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 10 052,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 10 052,00 

      Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 
64 0 00 00430 

 
0,00 

        Межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 500 0,00 

          Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00430 540 0,00 

      Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480 
 

508 949,84 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 00480 100 508 949,84 

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
64 0 00 00480 120 508 949,84 

      Резервный фонд администрации 64 0 00 00600 
 

20 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 64 0 00 00600 300 20 000,00 

          Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
64 0 00 00600 320 20 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 0,00 

          Резервные средства 64 0 00 00600 870 0,00 

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 82 0 00 00000 
 

140 687,00 

      Центральный аппарат 82 0 00 00400 
 

140 687,00 

        Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 00400 800 140 687,00 

          Специальные расходы 82 0 00 00400 880 140 687,00 

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 
99 0 00 00000 

 
37 102,00 

  Непрограммные расходы 99 9 00 00000 
 

37 102,00 

      Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где осуществляется военные комиссариаты 
99 9 00 51180 

 
37 102,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 37 102,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
99 9 00 51180 120 37 102,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 51180 200 0,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 51180 240 0,00 

Итого 
  

7 265 096,87 



24 

 

Приложение № 5  
к Решению Сельской Думы  

от  05.03.2021 № 34 
 

Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  

сельского поселения «Деревня Романово» за 2020 год 
 

(рублей) 

Наименование Код 2020 год 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
 

- 1 525 028,21 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов  
- 1 525 028,21 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
01 05 02 01 05 0000 510 - 8 790 125,08 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
01 05 02 01 05 0000 610 7 265 096,87 

 
Приложение № 6  

к Решению Сельской Думы  

от  05.03.2021 №  34 
 

Информация об использовании средств резервного фонда  

сельского поселения «Деревня Романово» на 1 января 2021 года 
 

Резервный фонд администрации сельского поселения «Деревня Романово» на 2020 год 
утверждён в сумме 20 000,00 рублей. Исполнение на 1 января 2021 года составило 20 000,00 рублей. 

 

Приложение № 7  
к Решению Сельской Думы  

от  05.03.2021 №  34 
 

Информация о численности муниципальных служащих и работников  

Администрации сельского поселения «Деревня Романово»  

и о затратах на их содержание по состоянию на 1 января 2021 года 
 

Численность органов местного самоуправления сельского поселения «Деревня 

Романово» по состоянию на 01.01.2020 года составила: муниципальные служащие 1 

единица; должность, не являющаяся должностью муниципальной службы 2 единицы; 

младший обслуживающий персонал 0,25 единиц, их содержание производится за счет 

средств бюджета сельского поселения «Деревня Романово».  

Затраты на содержание органов местного самоуправления составили 1 378 801,87 

рублей из них:  

 1 097 812,82 рублей – заработная плата, начисления на заработную плату  

 280 989,05 рублей – услуги связи, коммунальные услуги, услуги по 

содержанию имущества, прочие работы, услуги, покупка материальных запасов, прочие 

расходы.  

 

 


